АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2020 г. Ессентуки       № 02

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от
27.12.2018 № 1709 «О создании комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы города Ессентуки «Формирование современной
городской среды»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении правил

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды», постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года №1710 «Об

утверждении государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации», на основании статьи 51 Устава

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки

Ставропольского края, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы города Ессентуки «Формирование современной

городской среды», утвержденной постановлением администрации города

Ессентуки от 19 октября 2017 года № 1411, согласно приложению 1.

2. Внести изменения в Положение о комиссии по обеспечению

реализации муниципальной программы города Ессентуки «Формирование

garantf1://45208254.0/

2

современной городской среды», утвержденной постановлением

администрации города Ессентуки от 19 октября 2017 года № 1411, согласно

приложению 2.

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (Радинская Н.А.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Корчевный Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

5. Общему отделу администрации города Ессентуки (Жучкова Н.А.)

довести до сведения заинтересованных лиц настоящее постановление.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки

Ельцова А.А.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы города Ессентуки                                                                Е.В.Герасимов

 Приложение 1
к постановлению администрации
города Ессентуки
Ставропольского края
от _________№ ________

СОСТАВ

комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы города
Ессентуки «Формирование современной городской среды»

Ельцов Алексей

Александрович

Чижик Андрей

Александрович

заместитель главы администрации города Ессентуки,

председатель комиссии

начальник управления жилищно-коммунального

хозяйства администрации города Ессентуки,

заместитель председателя

Гамаюнова Олеся

Анатольевна

старший юрисконсульт отдела реформирования

ЖКХ и работы с населением управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации города

Ессентуки, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Алхимов Виктор

Николаевич

заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации города

Ессентуки

Архипова Ольга

Васильевна

заместитель председателя Ессентукской городской

организации «Всероссийское общество инвалидов»

(по согласованию)

Атабиев Нариман

Бозигитович

главный специалист управления по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

городского округа города курорта Ессентуки

Выприцкий Евгений

Николаевич

депутат Думы города Ессентуки (по согласованию)

2

Гридин Алексей

Дмитриевич

член регионального штаба Общероссийского

Народного Фронта в Ставропольском крае (по

согласованию)

Задков Андрей

Анатольевич

председатель Думы города Ессентуки (по

согласованию)

Кийко Максим

Евгеньевич

государственный инспектор дорожного надзора

ОГИБДД Отдела МВД России по городу Ессентуки

(по согласованию)

Кюльбаков Николай

Сергеевич

исполняющий обязанности начальника управления

архитектуры и градостроительства администрации

города Ессентуки

Леонов Валентин

Александрович

заместитель председателя Думы города Ессентуки

(по согласованию)

Управляющий делами
администрации города Ессентуки                     Н.Н. Попова

3

 Приложение 2
к постановлению администрации
города Ессентуки
Ставропольского края
от _________№ ________

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы города

Ессентуки «Формирование современной городской среды»

1. Настоящее Положение о комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы города Ессентуки «Формирование современной

городской среды» разработано в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об

утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской среды»,

постановлением администрации города Ессентуки от 6 февраля 2015 г. № 299

«Об утверждении порядка проведения общественного обсуждения социально

значимых проектов нормативных правовых актов администрации города

Ессентуки» и определяет порядок организации и деятельности общественной

комиссии (далее соответственно – Положение, комиссия, Правила, Порядок).

Понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в тех

же значениях, что и в Правилах, Порядке.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством

Российской Федерации, законодательством Ставропольского края,

муниципальными правовыми актами города Ессентуки, а также настоящим

Положением.

3. Организационное и материально-техническое обеспечение

деятельности комиссии осуществляется администрацией города Ессентуки.

4. Комиссия осуществляет деятельность, направленную на реализацию

муниципальной программы города Ессентуки «Формирование современной

городской среды» (далее – программа) в рамках функций, установленных

настоящим Положением.

5. Комиссия осуществляет следующие функции:

1) организацию общественного обсуждения проекта программы

(проекта изменений в программу) (далее – проект программы), проведение

оценки предложений участников общественного обсуждения проекта

программы;

2) внесение предложений органам местного самоуправления города

Ессентуки при формировании адресного перечня дворовых территорий,

нуждающихся в благоустройстве в 2018 – 2024 годах;

3) организацию и проведение голосования по отбору общественных

4

территорий из перечня общественных территорий, подлежащих

благоустройству, в соответствии с постановлением администрации города

Ессентуки определяющим порядок организации и проведения голосования

по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству;

4) осуществление контроля за реализацией программы;

5) организацию общественного обсуждения проектов создания

комфортной городской среды и подведение итогов в целях участия во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской

среды;

6) на общественную комиссию могут быть возложены иные функции в

соответствии с законодательством Российской Федерации,

законодательством Ставропольского края и муниципальными правовыми

актами органов местного самоуправления города Ессентуки.

Контроль за реализацией программы осуществляется комиссией путем

проведения мониторинга соблюдения сроков и качества выполнения работ по

благоустройству дворовых территорий, общественных территорий,

включенных в программу (далее – работы по благоустройству), в том числе

промежуточного, при приемке выполненных работ по благоустройству,

участия заинтересованных лиц в реализации программы, согласования актов

выполненных работ по благоустройству.

6. Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет

право:

1) запрашивать и получать от государственных органов

исполнительной власти Ставропольского края, органов местного

самоуправления города Ессентуки, организаций, осуществляющих

деятельность на территории города Ессентуки, заинтересованных лиц

информацию и документы, необходимые для реализации возложенных на нее

функций;

2) осуществлять контроль за выполнением работ по благоустройству.

7. Состав комиссии формируется из представителей органов местного

самоуправления города Ессентуки, политических партий и движений,

общественных организаций, осуществляющих свою деятельность на

территории города Ессентуки, и утверждается постановлением

администрации города Ессентуки.

В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель

председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

8. Формой работы комиссии является заседание.

Заседание комиссии проводится по мере необходимости.

Заседание комиссии по ее решению может быть проведено в форме

выездного заседания.

9. Члены комиссии участвуют в ее работе лично. Делегирование

членами комиссии своих полномочий иным лицам не допускается.

10. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее пятидесяти процентов ее членов.

5

11. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии,

формирует проект повестки дня заседания комиссии, дает поручения членам

комиссии.

12. В период отсутствия председателя комиссии его полномочия

исполняет заместитель председателя комиссии.

13. Секретарь комиссии:

1) уведомляет членов комиссии о дате, времени и месте проведения

заседания комиссии и о повестке дня заседания комиссии;

2) обеспечивает подготовку материалов к заседанию комиссии;

3) ведет протокол заседания комиссии;

4) размещает на сайте протокол заседания комиссии.

14. Решение комиссии принимается открытым голосованием

большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании

членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос

председательствующего на заседании комиссии.

15. В случае несогласия с принятым решением член комиссии вправе

изложить письменно свое особое мнение, которое подлежит обязательному

приобщению к протоколу заседания комиссии.

16. Принятые решения комиссии оформляются протоколом заседания

комиссии.

Протокол заседания комиссии подписывается всеми присутствующими

на заседании членами комиссии в день заседания комиссии и размещается на

сайте не позднее рабочего дня после его подписания.

17. Протоколы заседаний комиссии хранятся в администрации города

Ессентуки не менее пяти лет.

Управляющий делами
администрации города Ессентуки                     Н.Н. Попова